

MINISTÉRIO PÚBLICO

ESTADO DO ACRE
MINISTÉRIO PÚBLICO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 024 / 2021 – Sistema de Registro de Preços
Processo SIGA nº 19.05.0367.0000006/2021-77

Objeto: Registro de preço visando à contratação, eventual e futura, de empresas especializadas em produção e reprodução de material gráfico a ser utilizado em atividades educativas e de divulgação do Ministério Público do Estado do Acre, conforme especificações e quantidades definidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital.

Abertura 19 de julho de 2021 às 11h00min

Local: www.comprasnet.gov.br

Para todas as referências de tempo será utilizado o horário de Brasília.

UASG 925899

Rio Branco – Acre, 06 de julho de 2021.

KAREN MONTEIRO DE OLIVEIRA
Pregoeira do MPAC

MUNICIPALIDADE

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021-SRP

Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, referente ao Pregão Presencial nº 02/2021-SRP, pelo regime de menor preço por item, cujo objeto é Fornecimento de Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza e verificando que os demais atos do presente PREGÃO encontram-se em conformidade com a Lei nº 10.520/2002 e demais normas legais, resolve:

I - ADJUDICAR, nos termos da Lei de Licitação os atos praticados pelo pregoeiro e sua equipe de apoio e HOMOLOGAR o objeto licitado, em favor das empresas:

D. F. FILHO CNPJ: 14.332.902/0001-30, vencedora dos itens com respectivos valores (itens):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT. MÉDIO R\$	V. TOTAL R\$
4	Bom Ar 350 ml	UNID	350	AIR WICK	R\$ 9,90	R\$ 3.465,00
8	Desinfetante, tipo casa e perfume embalagem com 1L	UNID	450	VEJA	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00
12	Garrafa térmica c/ capacidade para 5 litros.	UNID	6	UNITERMI	R\$ 49,00	R\$ 294,00
16	Limpa vidros cx c/ 24	Cx	20	FUZETTO	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
24	Pano, branco, para café, composição e informações do fabricante estampada na peça	UNID	30	LIMPARNO	R\$ 5,98	R\$ 179,40
28	Rodo, corpo de metal, com 1 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 40 cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50 m	UNID	50	JAGUAR	R\$ 9,90	R\$ 495,00
32	Sabonete líquido para mãos, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde	UNID	60	BASIC	R\$ 9,90	R\$ 594,00
36	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 5 unidades	pct	40	ACREPLAST	R\$ 2,99	R\$ 119,60
40	Copo descartável p/ café 50 ML, os copos deverão ser homogêneos, isentos de material estranho, bolhas, rachaduras, furos, deformações e rebarbas de poliestireno não tóxico, não reciclado, com 100 unidades	Pct	400	COPOZAN	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
44	Máscara higiênica com elástico.	Pct	20	YPE	R\$ 14,00	R\$ 280,00

F.S. FEITOSA DE SOUZA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.955.441/0001-05, vencedora dos itens com respectivos valores (itens):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNTR\$	V. TOTAL R\$
2	Achocolatado instantâneo em pó, embal. 400g	und	500	NESTLE	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
5	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pacote plástico resistente. PCT 400gr.	Pct	500	DALLAS	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
8	Café em pó torrado, em embalagem plástica com 250g.	Pct	500	AS	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
11	Chá de erva-doce cx c/10 unid.	Cx	100	CAMPILAR	R\$ 4,45	R\$ 445,00
14	Leite em pó integral 400g	Lt	850	ITAMBE	R\$ 13,95	R\$ 11.857,50
17	Milho verde embal. com 200gr	und	60	FUGINI	R\$ 3,95	R\$ 237,00
20	Refrigerantes em garrafa pet 350ml fardo c/12 unid.	fardo	80	COCA COLA	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
23	Refrigerantes embalagem com 2 litros pct pacote com 6 unidades.	Fardo	80	CRUZEIRENSE	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
26	Sardinha ao molho de tomate, em embalagem com 130g	Lt	80	COQUEIRO	R\$ 5,95	R\$ 476,00
29	Arroz parbolizado tipo 1, embalagem plástica com 01 kg	KG	80	FACCIO	R\$ 5,95	R\$ 476,00
31	Água Mineral em garrafa de 300 ml/ sem gás c/24 unidades	PCT	500	CRISTAL	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
34	Creme de leite, embalado em tetra Pack, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem 200 gr.	und	200	ITALAC	R\$ 3,90	R\$ 780,00
37	Farinha de mandioca: torrada, de primeira qualidade, seca, grossa, amarela, isenta de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg.	KG	50	REGIÃO	R\$ 4,98	R\$ 249,00
2	Alcool, 96°GL, uso doméstico, embalagem plástica com 1000 ml.	UNID	80	MARCA SANTA CRUZ	R\$ 10,50	R\$ 840,00
6	Copo descartável em poliestireno, capacidade 200ml, embalagens em pct c/ 100 unid.	Pct	650	COPOZAN	R\$ 4,10	R\$ 2.665,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
10	Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão	UNID	PROEZA	120	R\$ 4,95	R\$ 594,00
		CX	PROEZA	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
14	Limpa Alumínio cx c/ 24 com 500ML	UNID	SUPERMAX	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
18	Luva em látex antiderrapante tam. "M", original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampadas na embalagem	UNID	PROEZA	450	R\$ 7,95	R\$ 3.577,50
22	Pano de prato, 100% algodão, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 68 x 40 cm	UNID	YPE	350	R\$ 4,99	R\$ 1.746,50
30	Sabão em pó caixa com 500g tipo surf	pct	SANLIX	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
34	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 50 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades					

I. F. SOUZA CNPJ: 39.252.423/0001-34, vencedora dos itens com respectivos valores (itens):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	MARCA	QUANT. REGISTRO	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
11	Garrafa térmica c/ capacidade para 1,8 litros	UNID	termolar	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
23	Pano para chão, tipo saco, medindo aproximadamente 46 x 70 cm	UNID	santa	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
26	Papel Toalha, medindo aproximadamente 23 X 27cm, folha simples, brancas, intercaladas tipo inter-folhas, macias e absorvente, 100% fibra celulósicas, embalagem com 1250 folhas	fd	milli	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
38	Vassoura de pêlo, medindo aproximadamente 30 cm, cabo em madeira	UNID	imperador	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
42	Vassoura de Piaçava c/ cabo de madeira	UNID	imperador	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00

L.M.C. CAMELI CNPJ: 06.987.041/0001-08, vencedora dos itens com respectivos valores (itens):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Nescau lata 400 g	und	300	NESTLE	R\$ 9,49	R\$ 2.847,00
4	Biscoito embalagem com 400g, tipo maria	Pct	500	PAPAGUARA	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
6	Biscoito, doce tipo Maria, a base de farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/soro de leite/sal/fermento químico, embalagem em PCT 400gr.	Pct	500	RENATA	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
7	Biscoito tipo amanteigado, em embalagem com 400g	Pct	650	DALLAS	R\$ 4,90	R\$ 3.185,00
10	Canela em pó, embalagem c/ 30g.	unid	100	CAMPILAR	R\$ 3,95	R\$ 395,00
13	Leite condensado em embal. 295gr	unid	50	ITAMBE	R\$ 6,49	R\$ 324,50
16	Milho p/ mungunzá embal. plástica c/ 500gr	pct	60	SINHA	R\$ 3,49	R\$ 209,40
19	Óleo de girassol frasco c/ 900ml	Unid	60	OLE	R\$ 9,99	R\$ 599,40
22	Suco em garrafa com embalagem de 500 ml	Unid	120	MIT	R\$ 5,90	R\$ 708,00
25	Charque, Embalagem intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 1 kg	Kg	500	RIOMAR	R\$ 34,95	R\$ 17.475,00
28	Carne em cons. Bov de cortar lt com 320 gr	LT	60	HEREFORD	R\$ 8,20	R\$ 492,00
33	Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. Embalagem de 500g	kg	5	GRANITO	R\$ 13,29	R\$ 66,45
36	Extrato de tomate à base de: tomate, açúcar e sal, isento de fermentações. Embalagem 350 gr.	UND	50	FUGINE	R\$ 3,20	R\$ 160,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT. REGISTRO	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Água sanitária, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1000 ml e registro do MS.	ll	350	ype	R\$ 3,19	R\$ 1.116,50
5	Cesto para lixo com tampa e pedal com capacidade 10 litros	UNID	30	santa cruz	R\$ 29,00	R\$ 870,00
9	Escova para sanitário	UNID	100	smart	R\$ 8,95	R\$ 895,00
13	Inceticida Aerosol tipo deterfon embalagem com 300 ml	UNID	50	poliflor	R\$ 9,99	R\$ 499,50
17	Lustra móveis, embalagem com 200ml, original do fabricante	UNID	60	poliflor	R\$ 7,50	R\$ 450,00
21	Pá, coletora de lixo, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x5 cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 50 cm, com informações do fabricante	UNID	10	bombril	R\$ 14,95	R\$ 149,50
25	Papel higiênico, folha dupla neutro, branco, alta alvura, macio com alto poder de absorção, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, fardo c/16 pacotes de 30mx10cm	fd	600	clara	R\$ 42,00	R\$ 25.200,00
29	Sabão em barra, cx c/ 10 unid de 1kg	cx	10	zebu	R\$ 44,50	R\$ 445,00
33	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 30 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	100	mais plastik	R\$ 2,99	R\$ 299,00
37	Soda Caustica 1 kg	Pote	10	brilho sol	R\$ 14,99	R\$ 149,90
41	Vassoura de cipó c/ cabo de madeira	UNID	30	panasul	R\$ 22,90	R\$ 687,00
45	JOGO DE POTES DE MANTIMENTOS jogo de potes de mantimentos em plástico resistente composição: 1 pote redondo 0 9 litros 01 pote redondo 1 4litros 01 pote redondo 2 3 litros 01 pote redondo 4 1 litros 01 pote redondo 7 3 LITROS	JOGO	3	plastik	R\$ 39,00	R\$ 117,00

CAMELI VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ: 08.257.285/0001-52, vencedora dos itens com respectivos valores (itens):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
3	Açúcar cristalizado pct de 1kg	kg	cruzeiro	300	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
9	Adoçante 200ml	und	zerocal	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00
12	Chá de hortelã cx c/10 unid.	Cx	leao	100	R\$ 4,45	R\$ 445,00
15	Leite em pó integral em embal. plástica com 400gr	Pct	leite bom	850	R\$ 12,40	R\$ 10.540,00
18	Nescafé embalagem vidro com 100g	und	nestle	150	R\$ 13,45	R\$ 2.017,50
21	Suco em pó para preparo de 1 litro pct com 30gr	plc	becks	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
24	Sardinha ao molho de óleo, em embalagem com 130g	Lt	nautique	80	R\$ 5,50	R\$ 440,00
27	Carne em cons. Bov. Desf lt com 320 gr	LT	palatre	60	R\$ 8,15	R\$ 489,00
30	Xarope guaraná embalagem plastica 600ml	und	cruzeiro	200	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNTR\$	V.TOTAL R\$
32	Água Mineral garrafão de 20 lts/ c/ o garrafão	und	crystal	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
35	Colorau - o calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Pct c/100gr.	kg	regional	10	R\$ 5,15	R\$ 51,50
38	Feijão classe cariocinha, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em sacoplástico de 01 kg.	KG	flocão	200	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00
3	Bactericida, aerosol, em embalagem com 350 ml, original do fabricante	UNID	baygon	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
7	Desinfetante tipo Minuano 24x500	UNID	candura	350	R\$ 54,00	R\$ 18.900,00
15	Limpol embalagem plastica 500ml	UNID	minuano	60	R\$ 2,19	R\$ 131,40
19	Naftalina pct	UNID	candura	40	R\$ 3,95	R\$ 158,00
27	Pastilha sanitária com 40g.	UNID	harpex	40	R\$ 2,45	R\$ 98,00
31	Sabonete Líquido uso adulto com 500 ml	UNID	nativa	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
35	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 60 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	acreplast	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
39	Vassoura, para limpeza de bacia sanitária, estrutura de plástico, com cerdas de nylon medindo aproximadamente 20cm de comprimento e cabo de madeira medindo aproximadamente 20 cm	UNID	condor	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
43	Esponja de lã de aço c/ 8 unid.	UNID	assolan	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00

Cruzeiro do Sul – Acre, 05 de Abril de 2021.

Franciney Freitas de Souza
Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Pregão – Sistema de Registro de Preços nº 02/2021 – SRP

Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza.

Fornecedores Registrados:

D. F. FILHO CNPJ: 14.332.902/0001-30, vencedora dos itens com respectivos valores (itens):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT. MÉDIO R\$	V. TOTAL R\$
4	Bom Ar 360 ml	UNID	350	AIR WICK	R\$ 9,90	R\$ 3.465,00
8	Desinfetante, tipo casa e perfume embalagem com 1L	UNID	450	VEJA	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00
12	Garrafa térmica c/ capacidade para 5 litros.	UNID	6	UNITERMI	R\$ 49,00	R\$ 294,00
16	Limpa vidros cx c/ 24	Cx	20	FUZETTO	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
24	Pano, branco, para café, composição e informações do fabricante estampada na peça	UNID	30	LIMPANO	R\$ 5,98	R\$ 179,40
28	Rodo, corpo de metal, com 1 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 40 cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50 m	UNID	50	JAGUAR	R\$ 9,90	R\$ 495,00
32	Sabonete líquido para mãos, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde	UNID	60	BASIC	R\$ 9,90	R\$ 594,00
36	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 5 unidades	pct	40	ACRE-PLAST	R\$ 2,99	R\$ 119,60
40	Copo descartável p/ café 50 ML, os copos deverão ser homogêneos, isentos de material estranho, bolhas, rachaduras, furos, deformações e rebarbas de poliestireno não tóxico, não reciclado, com 100 unidades	Pct	400	COPOZAN	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
44	Máscara higiênica com elástico.	Pct	20	YPE	R\$ 14,00	R\$ 280,00

F.S. FEITOSA DE SOUZA – ME, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 24.955.441/0001-05, vencedora dos itens com respectivos valores (itens):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNTR\$	V.TOTAL R\$
2	Achocolatado instantâneo em pó, embal. 400g	und	NESTLE	500	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
5	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pacote plástico resistente, PCT 400gr.	Pct	DALLAS	500	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
8	Café em pó torrado, em embalagem plástica com 250g.	Pct	AS	500	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
11	Chá de erva-doce cx c/10 unid.	Cx	CAMPILAR	100	R\$ 4,45	R\$ 445,00
14	Leite em pó integral 400g	Lt	ITAMBE	850	R\$ 13,95	R\$ 11.857,50
17	Milho verde embal. com 200gr	und	FUGINI	60	R\$ 3,95	R\$ 237,00
20	Refrigerantes em garrafa pet 350ml fardo c/12 unid.	fardo	COCA COLA	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
23	Refrigerantes embalagem com 2 litros pct pacote com 6 unidades.	Fardo	CRUZEIRENSE	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
26	Sardinha ao molho de tomate, em embalagem com 130g	LI	COQUEIRO	80	R\$ 5,95	R\$ 476,00
29	Arroz parbolizado tipo 1, embalagem plástica com 01 kg	KG	FACCIO	80	R\$ 5,95	R\$ 476,00
31	Água Mineral em garrafa de 300 ml/ sem gás c/24 unidades	PCT	CRISTAL	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
34	Crema de leite, embalado em tetra Pack, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem 200 gr.	und	ITALAC	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
37	Farinha de mandioca: torrada, de primeira qualidade, seca, grossa, amarela, isenta de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg.	KG	REGIÃO	50	R\$ 4,98	R\$ 249,00
2	Alcool, 96°GL, uso doméstico, embalagem plástica com 1000 ml.	lit	SANTA CRUZ	80	R\$ 10,50	R\$ 840,00
6	Copo descartável em poliestireno, capacidade 200ml, embalagens em pct c/ 100 unid.	Pct	COPOZAN	650	R\$ 4,10	R\$ 2.665,00
10	Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão	UNID	PROEZA	120	R\$ 4,95	R\$ 594,00
14	Limpa Alumínio cx c/ 24 com 500ML	CX	PROEZA	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
18	Luva em látex antiderrapante tam. "M", original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem	UNID	SUPERMAX	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50

22	Pano de prato, 100% algodão, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 68 x 40 cm	UNID	PROEZA	450	R\$ 7,95	R\$ 3.577,50
		UNID	YPE	350	R\$ 4,99	R\$ 1.746,50
30	Sabão em pó caixa com 500g tipo surf	pct	SANILIX	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
34	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 50 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades					

I. F. SOUZA CNPJ: 39.252.423/0001-34, vencedora dos itens com respectivos valores (itens):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	MARCA	QUANT. REGISTRO	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
11	Garrafa térmica c/ capacidade para 1,8 litros	UNID	termolar	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
23	Pano para chão, tipo saco, medindo aproximadamente 46 x 70 cm	UNID	santa	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
26	Papel Toalha, medindo aproximadamente 23 X 27cm, folha simples, brancas, intercaladas tipo inter-folhas, macias e absorvente, 100% fibra celulósicas, embalagem com 1250 folhas	fd	milli	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
38	Vassoura de pêlo, medindo aproximadamente 30 cm, cabo em madeira	UNID	imperador	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
42	Vassoura de Piaçava c/ cabo de madeira	UNID	imperador	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00

L.M.C. CAMELI CNPJ: 06.987.041/0001-08, vencedora dos itens com respectivos valores (itens):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Nescau lata 400 g	und	300	NESTLE	R\$ 9,49	R\$ 2.847,00
4	Biscoito embalagem com 400g, tipo maria	Pct	500	PAPAGUARA	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
6	Biscoito, doce tipo Maria, a base de farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/soro de leite/sal/fermento químico, embalagem em PCT 400gr.	Pct	500	RENATA	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
7	Biscoito tipo amanteigado, em embalagem com 400g	Pct	650	DALLAS	R\$ 4,90	R\$ 3.185,00
10	Canela em pó, embalagem c/ 30g.	unid	100	CAMPILAR	R\$ 3,95	R\$ 395,00
13	Leite condensado em embal. 295gr	unid	50	ITAMBE	R\$ 6,49	R\$ 324,50
16	Milho p/ mungunza embal. plástica c/ 500gr	pct	60	SINHA	R\$ 3,49	R\$ 209,40
19	Óleo de girassol frasco c/ 900ml	Unid	60	OLE	R\$ 9,99	R\$ 599,40
22	Suco em garrafa com embalagem de 500 ml	Unid	120	MIT	R\$ 5,90	R\$ 708,00
25	Charque, Embalagem intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes fráctidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 1 kg	Kg	500	RIOMAR	R\$ 34,95	R\$ 17.475,00
28	Carne em cons. Bov de cortar lt com 320 gr	LT	60	HEREFORD	R\$ 8,20	R\$ 492,00
33	Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. Embalagem de 500g	kg	5	GRANITO	R\$ 13,29	R\$ 66,45
36	Extrato de tomate à base de: tomate, açúcar e sal, isento de fermentações. Embalagem 350 gr.	UND	50	FUGINE	R\$ 3,20	R\$ 160,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT. REGISTRO	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Água sanitária, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1000 ml e registro do MS.	lt	350	ype	R\$ 3,19	R\$ 1.116,50
5	Cesto para lixo com tampa e pedal com capacidade 10 litros	UNID	30	santa cruz	R\$ 29,00	R\$ 870,00
9	Escova para sanitário	UNID	100	smart	R\$ 8,95	R\$ 895,00
13	Incetizada Aerosol tipo deterfon embalagem com 300 ml	UNID	50	poliflor	R\$ 9,99	R\$ 499,50
17	Lustra móveis, embalagem com 200ml, original do fabricante	UNID	60	poliflor	R\$ 7,50	R\$ 450,00
21	Pã, coletora de lixo, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x 5 cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 50 cm, com informações do fabricante	UNID	10	bombriil	R\$ 14,95	R\$ 149,50
25	Papel higiênico, folha dupla neutro, branco, alta alvura, macio com alto poder de absorção, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, fardo c/16 pacotes de 30mx10cm	fd	600	clara	R\$ 42,00	R\$ 25.200,00
29	Sabão em barra, cx c/ 10 unid de 1kg	cx	10	zebu	R\$ 44,50	R\$ 445,00
33	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 30 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	100	mais plastik	R\$ 2,99	R\$ 299,00
37	Soda Caustica 1 kg	Pote	10	brilho sol	R\$ 14,99	R\$ 149,90
41	Vassoura de cipó c/ cabo de madeira	UNID	30	panasul	R\$ 22,90	R\$ 687,00
45	JOGO DE POTES DE MANTIMENTOS jogo de potes de mantimentos em plástico resistente composição: 1 pote redondo 0 9 litros 01 pote redondo 1 4litros 01 pote redondo 2 3 litros 01 pote redondo 4 1 litros 01 pote redondo 7 3 LITROS	JOGO	3	plastik	R\$ 39,00	R\$ 117,00

CAMELI VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ: 08.257.285/0001-52, vencedora dos itens com respectivos valores (itens):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNTR\$	V. TOTAL R\$
3	Açúcar cristalizado pct de 1kg	kg	cruzeiro	300	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
9	Adoçante 200ml	und	zerocal	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00
12	Chá de hortelã cx c/10 unid.	Cx	leao	100	R\$ 4,45	R\$ 445,00
15	Leite em pó integral em embal. plástica com 400gr	Pct	leite bom	850	R\$ 12,40	R\$ 10.540,00
18	Nescafé embalagem vidro com 100g	und	nestle	150	R\$ 13,45	R\$ 2.017,50
21	Suco em pó para preparo de 1 litro pct com 30gr	ptc	becks	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
24	Sardinha ao molho de óleo, em embalagem com 130g	Lt	nautique	80	R\$ 5,50	R\$ 440,00
27	Carne em cons. Bov. Desf lt com 320 gr	LT	palatre	60	R\$ 8,15	R\$ 489,00
30	Xarope guaraná embalagem plastica 600ml	und	cruzeiro	200	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
32	Água Mineral garrafão de 20 lts/ c/ o garrafão	und	cristal	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
35	Colorau - o calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Pct c/100gr.	kg	regional	10	R\$ 5,15	R\$ 51,50
38	Feijão classe caroquinha, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em sacoplástico de 01 kg.	KG	flocão	200	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNT.R\$	V.TOTAL R\$
3	Bactericida, aerosol, em embalagem com 350 ml, original do fabricante	UNID	baygon	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
7	Desinfetante tipo Minuano 24x500	UNID	candura	350	R\$ 54,00	R\$ 18.900,00
15	Limpol embalagem plastica 500ml	UNID	minuano	60	R\$ 2,19	R\$ 131,40
19	Naftalina pct	UNID	candura	40	R\$ 3,95	R\$ 158,00
27	Pastilha sanitária com 40g.	UNID	harpex	40	R\$ 2,45	R\$ 98,00
31	Sabonete Líquido uso adulto com 500 ml	UNID	nativa	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
35	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 60 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	acreplast	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
39	Vassoura, para limpeza de bacia sanitária, estrutura de plástico, com cerdas de nylon medindo aproximadamente 20cm de comprimento e cabo de madeira medindo aproximadamente 20 cm	UNID	condor	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
43	Esponha de lã de aço c/ 8 unid.	UNID	assolan	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00

Cruzeiro do Sul – Acre, 05 de Abril de 2021.

Assinam: Franciney Freitas de Souza presidente da câmara municipal de Cruzeiro do Sul como contratante e os demais representantes das empresas como contratados.

CÂMARA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO

PORTARIA Nº 97 DE 06 DE JULHO DE 2021

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO – ACRE; no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Vereadora Cleydiane Oliveira Silva para deslocar-se ao Município de Rio Branco no dia 06 de julho de 2021 à Universidade Federal do Acre – UFAC para uma reunião com o propósito de conseguir trazer cursos de graduação para o Município Plácido de Castro.

Art. 2º - Autorizar a Secretaria de Finanças que proceda ao pagamento correspondente a ½ (meia) diária em favor da vereadora supracitada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

SALA DAS SESSÕES PROF. PEDRO DE CASTRO MEIRELES
Plácido de Castro – Acre, em 06 de julho de 2021.

José Nunes de Carvalho

Presidente da Câmara Municipal de Plácido de Castro

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

PORTARIA Nº 194/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder 14 (quatorze) dias de licença-médica ao servidor Raimundo Nonato de Souza Oliveira, ocupante do cargo de Agente Legislativo, a partir de 05 de julho do ano em curso.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMpra-SE

Rio Branco-Acre, 05 de julho de 2021.

Cap. N. Lima

Presidente

PORTARIA Nº 195/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, NOS TERMOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO,

RESOLVE:

Transferir o gozo de 20 dias de férias do servidor Ruberval Braga Rola referentes ao exercício de 2020/2021 do mês de julho para o mês de outubro do ano em curso.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMpra-SE.

Rio Branco-Acre, 05 de julho de 2021.

Cap. N. Lima

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD

Extrato de Contrato Nº 010/2021

CARTA CONVITE Nº 003/2021

Partes: Câmara Municipal de Senador Guiomard/AC, e a Empresa CYBER WEB LTDA, CNPJ Nº 13.618.565/0001-63.

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em Gestão Pública visando o acompanhamento de processos licitatórios nas modalidades de: pregão presencial, pregão eletrônico, carta convite, tomadas de preço, concorrência, dispensa de licitação e inexigibilidade de licitação, digitalização e arquivamento de documentos, bem como a inserção dos referidos procedimentos licitatórios no site do Tribunal de Contas do Estado do Acre (LICON), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Senador Guiomard/AC.

ITEM	Especificação do Objeto	Unid	Quant.	V. Mensal	V. Anual
1	Contratação de pessoa jurídica especializada em gestão pública visando o acompanhamento de processos licitatórios nas modalidades de: Pregão Presencial, Pregão Eletrônico, Carta Convite, Tomadas de Preço, Concorrência, Dispensa de Licitação e Inexigibilidade de Licitação, digitalização e arquivamento de documentos, bem como a inserção dos referidos procedimentos licitatórios no site do Tribunal de Contas do Estado do Acre (LICON).	Mês	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
Valor Estimado					R\$ 30.000,00